
UCHWAŁA NR XLIII/838/22 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 27 czerwca 2022 r. 

w sprawie udzielenia dotacji na prace interwencyjne przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, 
położonym na obszarze województwa wielkopolskiego 

Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz.U. z 2022, poz. 840 ze zm.), § 9 i § 7 ust. 4 uchwały nr XXIX/409/08 Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 1 grudnia 2008 roku w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, 
położonych lub znajdujących się na obszarze województwa wielkopolskiego zmienionej uchwałami Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego: nr XLI/585/09 z dnia 30 listopada 2009 r. oraz  nr XLIII/629/10 z dnia 
25 stycznia 2010 r. Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Udziela się dotacji w wysokości 70.000,00 zł Parafii Rzymskokatolickiej Narodzenia Najświętszej Maryi 
Panny w Chełmnie nad Nerem na zadanie obejmujące prace interwencyjne przy zabytku nieruchomym  pn. 
„Remont dachu kościoła pw. Narodzenia NMP w Chełmnie nad Nerem”. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący 
Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Jarosław Maciejewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3DFC59D-BD4F-4CE6-B110-96835A8DBA74. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr XLIII/838/22 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27 czerwca 2022 r. 

Uchwałą nr XXIX/409/08 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 1 grudnia 2008 roku określono 
zasady udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków, położonych lub znajdujących się na obszarze województwa 
wielkopolskiego. 

Zgodnie z § 9 ust. 1 ww. uchwały dotacje przyznaje, na wniosek Zarządu Województwa 
Wielkopolskiego, Sejmik Województwa Wielkopolskiego w formie uchwały, w której określa się: 
beneficjenta otrzymującego dotacje, wykaz prac i robót budowlanych przy obiekcie zabytkowym, na które 
przyznano dotację oraz kwotę przyznawanej dotacji. 

Proboszcz parafii pw. Narodzenia NMP w Chełmnie nad Nerem, złożył wniosek o udzielenie dotacji na 
prace interwencyjne, w związku ze zniszczeniem blaszanego pokrycia dachowego zabytkowego kościoła 
oraz uszkodzeniem części jego drewnianej konstrukcji przez nawałnicę, która miała miejsce 17 lutego 
2022 r. Pilny remont pomoże zapobiec dalszej degradacji zabytku i uniknąć zagrożenia dla mieszkańców. 
Zarząd Województwa Wielkopolskiego wnioskuje zatem o udzielenie Parafii dotacji w kwocie 70 000 zł. 
Środki na ten cel zostały zabezpieczone w budżecie w ramach działu 921, rozdziału 92120, § 2720. 

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3DFC59D-BD4F-4CE6-B110-96835A8DBA74. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	 
	Uzasadnienie

